ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, NO
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, VISANDO A
MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES ESCOLARES, ADMINISTRATIVAS E
DAS FORMATURAS DOS PRÉS II DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO
FUNDAMENTAL, E DEMAIS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Nº DO PROCESSO: 26391/2023                                           DISPENSA: 041/2023

EMPRESAS:

ARTE E COMPASSO PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
04.223.701/0001-40, com sede a Rua 70, QDA. 16, Lote 22, Setor Centro, Cidade São
Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de R$ 37.516,44 (trinta e sete mil
quinhentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos).

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
08.236.951/0001-76, com sede a Rua Av. Goiás, Qd. 16 Lt. 32,  Centro, Cidade São
Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de R$ 204,70 (duzentos e quatro reais
e setenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021)
Vigência:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33
(cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no
caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.317, de 2022)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Manut. Das Ativ. Da Secretaria de Educação

Material de Consumo

11.05.12.122.1228.2.100.3.3.90.30.00
Ficha Orçamentária 0577

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

Sub elemento: 16

São Simão – Goiás, 22 novembro de 2023.

Ligiane Soares Fernandess

Agente de Contratação

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

DECLARAÇÃO

                                                          Declaramos para os devidos fins que no dia 22 de
novembro de 2023, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de São
Simão, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para
contratação de empresa especializada, para aquisição de materiais de expediente e
pedagógico, no atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Ensino Infantil e Ensino Fundamental, visando a manutenção diária das atividades
escolares, administrativas e das formaturas dos Prés II das unidades escolares de
ensino fundamental, e demais dependências da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência,
em conformidade com a Lei 14.133/21.

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito.

São Simão – Goiás, 22 de novembro de 2023.

__________________________________
Ligiane Soares Fernandes

Agente de Contratação